2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	27.01.2011
	№ 1193 .

г.Нефтеюганск

	О внесении изменений в Решение Думы

Нефтеюганского района от 20.05.2010 № 1084 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении «Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Решением Думы Нефтеюганского района от 23.12.2010 № 1184 «О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 12.03.2009 №892 «Об утверждении структуры администрации Нефтеюганского района»,

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 20.05.2010 № 1084 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении «Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района» (в редакции Решения Думы Нефтеюганского района от 31.05.2010 № 1091):

1.1. «Муниципальное учреждение» по тексту Положения заменить на «Муниципальное казенное учреждение» в соответствующем падеже.

1.2. п. 1.3 дополнить абзацем: «Департамент является уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющий права учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Нефтеюганский район».

   1.3. п. 5.2.1 в приложении к Решению изложить в новой редакции: «Организует работу Департамента, руководствуясь настоящим Положением, определяет компетенцию заместителя директора и председателей комитетов;».

 2. Настоящее Решение вступает в силу  после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 27 »      января      2011 г.

PAGE